(a) Rabanus, major sit et ab Angelis.

(b) Penes Rab., meliora. Et pridem luxata valde erat Hieronymi scriptura, *scio quædem isto sermone mortali vix eloqui terrestribus*, etc., quæ Huetius restituit.

(c) Reposuimus ad omnes quoscumque mittam, etc., pro quo erat antea ad omnia, ad quæcumque mittam, etc., Rabanus, tum Reg. penes Huetium ms., denique Græcus textus, πρὸς πάντας, οὓς ἐὰν ἀποστείλω σι, et Latinus quoque non semel supra laudatus

et non dicit, plasmemus. Quando autem accepit de terra, non est scriptum: Fecit hominem, sed *smavit hominem* (Gen. 11, 7), et posuit in paradisi minem quem plasmavit, operari et servare. Si potes intelligere differentiam facturæ et plationis, cum dicens sive ad Jeremiam, sive a valorem, non dixerit: *Priusquam te facerem in* Quod enim fit, non fit in utero, sed quod e de terræ pulvere, hoc plasmatur in utero. *quam te plasmarem in utero, scio te.* Si omnes Deus, quomodo quasi præcipuo [Al. præcipuo cæteris Jeremiæ dicit: *Novi te?* An eos tantum Deus qui scientia ejus digni sunt, et cognos qui ejus sunt; indignos vero 752 nescit neque neque Filius, dicens: *Non novi vos* (Matt. VII) Nos cum simus homines, si aliqua fuerimus p dignitate, alios nostra notitia dignos, alios judi [Al. judicavimus] indignos; et quos scire nol neque audire volumus, eos nescimus. Quid ar ris de universitatis Deo? Vult scire Phara vult Ægyptios nosse, sed indigni sunt notitia sed ipsi faciunt ut ignorentur. Scit autem M scit prophetas, et si quis similis eorum est. M te oportet laborare, ut nosci incipiaris a De Jeremiam quidem, priusquam plasmaverit in cognovit: alium vero de prophetis triginta rum cœpit nosse, alium quadraginta. Sermones ineffabiles de Salvatore, et non magnopere rendi: de Jeremia vero, eorum qui scientiam pturarum habent, auribus (e) indigemus, quom cat: *Priusquam te plasmarem in utero, novi priusquam exires de vulva matris tuæ, sanctific Deus sibi ipse sanctificat aliquos.* Istum non ctat, ut sanctificet genitum, sed prius san quam de vulva egrediatur. Si ad Salvatore dixi) referas, non est malum dicere prius eur ctificatum esse, quam natum. Sic de Domino ligas (f), qui antequam de vulva exierit, sanctif est, sed infinito ante tempore semper sanctu hic vero antequam de utero exiret, sanctificat *Prophetam in gentibus posui te.* Si (g) de Je quæris, quomodo sit propheta in gentibus p observa in consequentibus cum jubetur prop ad omnes gentes: nam istius modi scriptio est [Al. superscriptio est quæ] prophetavit Jer super omnes gentes Elam, Damasci, Moab: bebis quia prophetaverit ad omnes gentes, ju quod dictum est: *Prophetam in gentibus po* si tamen volueris hæc de Jeremia dicta e Si autem intelligentiam ad Deum transferas vere in universas gentes prædicavit. Est qui monuerunt.